

## 綠能科技(3519)公布 102 年第二季/上半年財務數字

太陽能矽晶片大廠綠能科技(3519TT) 公布民國 102 年第二季財務數字，營收新台幣 30.88 億，季增 15%；毛利率-16%，相對上一季改善 13%；合併綜合損失 4.82 億，季損失改善 25%，每股損失 1.91 元。累計 102 年上半年營收 57.67 億，合併綜合損失 11.27 億，每股損失 3.98 元。

### 綠能科技(3519TT)

#### 民國 102 年度上半年 合併損益表

單位：新台幣百萬元 (除每股盈餘)

	102 年 第二季	102 年 第一季	QoQ	102 年 上半年
銷貨收入淨額	3,088	2,679	15%	5,767
毛利率	-16%	-19%	13%	-18%
銷貨毛利/損	-509	-512	1%	-1,021
營業利益/損失	-623	-651	4%	-1,274
本期淨利/損	-592	-672	12%	-1,264
本期合併綜合損益	-482	-645	25%	-1,127
每股盈餘/損失 (元)	-1.91*	-2.08**	8%	-3.98*

\*依加權平均流通在外股數 324,805 仟股計算  
\*\*依加權平均流通在外股數 321,851 仟股計算

綠能科技表示，雖然 102 年第二季仍為虧損，但因銷售單價穩定且持續降低成本，單季毛利率較上季提升 13%；產能利用率維持 95%，綠能高效晶片在高階市場已打出綠能品牌，站穩市佔率並逐步增加。

綠能科技計劃以目前全球第三大晶片廠地位，藉由綠能高階品牌基礎，加上子公司知光模組之整合效應，主打國際高階市場，擴展出海口並佈局策略結盟。綠能期望藉由高階品牌地位與市佔率有效提升，使營運績效逐步穩定走揚。

綠能科技(3519TT)

民國 102 年度上半年合併資產負債表

單位：新台幣百萬元

	102 年 6 月 30 日	%	102 年 3 月 31 日	%
流動資產	9,370	34%	9,186	33%
-現金與約當現金	2,316	9%	2,194	8%
基金及投資	409	2%	252	1%
固定資產	14,244	53%	14,726	54%
其他資產(含無形資產)	3,160	11%	3,305	12%
資產總額	27,183	100%	27,469	100%
流動負債	13,441	50%	12,845	47%
非流動負債	3,880	14%	4,743	17%
負債總額	17,321	64%	17,588	64%
股東權益	9,862	36%	9,881	36%

詳細財報資訊請見綠能科技(3519)股市觀測站公告資訊

<http://mops.twse.com.tw/mops/web/index>, 財務報表 (綠能科技 3519)